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Beretningen her er skrevet på baggrund af de ting der er blevet skrevet på 

som stikord i linket i signalgruppen. Så på en måde har I prompted en 

bestyrelsesGPT. 

Det forgangne år har budt på flere nye ting, og andre har forsat som 

tidligere. Cykeltutten er er summen af det vi sammen bidrager med og 

laver. Vi holder åbent hver onsdag eftermiddag og laver cykler sammen. 

Det er i år blevet til 376 registrede cykler. Det er samme niveau som sidste 

år. Så der er ligeså meget brug for Cykeltutten som der altid har været. Der 

kommer forsat folk og flere kommer igen. Cykeltutten er vigtig. 

Lad os forsætte det meningsfyldte arbejde og se hvordan vi kan gøre at folk

har lyst til at komme igen, og måske endda blive en del af Cykeltutten. 

El-tutten har hver mandag rodet med elcykler og andre elektrisk ting og 

sager. Det har imponerende hvad Cykeltutten formår at skabe og hvor højt 

et niveau det fælles værksted og reperation er på. 

Bestyrelsen håber at eltuttens arbejde vil forsætte, flere vil komme til og at 

der fremtidigt kan blive genbrugt endnu mere af de elektroniske 

skraldebjerge verden flyder over af. 

Sysletutten har stille og roligt fundet sin form, og sker nu een søndag hver 

måned. Her sysles med ting, reperationer af stort og småt. 

Bestyrelsen håber syslerierne vil forsætte og flere vil blive en del 

sysletutten, tilbyde hjælp og lære fra sig. 

Der har i løbet af i år også været afholdt værkstedskurser. Grundlæggende 

kurser der giver en intro til cykelreperation, så det føles rarere at kunne 

indgå i de åbne værkstedsdage. 



Det har været en fin succes og der har været god respons på det. Kurserne 

vil forhåbenligt forsætte det kommende år, og om ikke andet en opfordring 

til at række ud hvis der er noget man vil lære, så kan vi gøre det sammen. 

I løbet af året har der også været flere spontane cykelture. De er blevet 

arrangeret i signalgruppen, eller i turgruppen ve-do-mæ. Her er både blevet

kørt kort og langt, grus, skov og asfalt. 

Hermed en opfordring til at melde sig til, tage initiativ og måske hjælpe 

andre med på tur. Sammen tager vi os sammen.

Det var også i år at Svajerløbet voksede sig til en hel cykelfestival. 3 Dage 

med fuld knald på, hvor spillede med musklerne og viste at der ikke er 

nogen grænser for hvad vi kan når vi går sammen. 

Det var sjovt og vildt og som det ser ud nu en helt unik festival. Mange fik 

øjnene op for Cykeltutten og havde en fantastisk oplevelse. Tak for den. 

Som det ser ud nu bliver det en Svajerløbet classic til september. Men 

hvem ved. Al magt til initiativet. Om ikke andet lad os gøre os umage med 

det vi laver, og huske det skal være sjovt at lave og deltage i. 

I år kom Cykeltutten også rigtig igang med at bruge Dukop til at slå 

arrangementer op. Både tilbagevendende og enkeltstående arrangementer. 

Det giver god mening at bruge en platform der er frit tilgængelig for alle. 

Også for dem uden fx facebook og instagram profil. 

Cykeltutten.dk fik har også fået en overhaling. Hjemmesiden er nu 

økologisk hostet i ulbølle på en delvist soldrevet server. Der er på 

hjemmesiden en masse billeder og alle referater lægges op der.  Så herfra 

en opfordring til både at besøge Cykeltutten.dk og dukop.dk. 

2024 var også året hvor Cykeltutten ikke skiftede fra signal til matrix.

I det forgangne år har medlemsmøderne også været velbesøgte. Der er 

mange der dukker op og hjælper med at drive stedet. Dagsordenerne er 

nogen gange lange. Men på trods af det formår vi at holde møderne i en fin 

balance mellem effektivitet og eftertænksomhed. Bestyrelsen mener godt vi



kan være stolte af vores mødekultur og organisering. Det er først når man 

støder på andre mødekulturer at man bliver bevidst om hvor dygtige vi er 

på tutten. Så tak til alle der dukker op, bidrager og hjælper til at afholde 

medlemsmøder. 

Sidste sommer lykkedes vi igen med den særlige kunst at drive en 

virksomhed fra foreningens lokaler. Cykeludlejningen lejede cykler ud hele

sommeren, holdt Cykeltutten åben, bragte liv og var ambassadører for 

stedet. Tak for det. 

Det er et aktiv at vi som frivilligt fællesskab også kan agere professionelt 

og drive virksomhed. Det giver udover økonomi og reservedele til tutten en

masse liv og kontinuitet. I år åbner cykeludlejningen lige om lidt og vi 

håber det bliver en god sæson med masser af udlejninger, besøg på tutten 

og varme åbningsdage. Vi håber alle vil være med til at hjælpe udlejningen 

når der er behov. 

Fremtiden er uvis, det er langt hen ad vejen op til os at bestemme hvad der 

skal ske. Der er lagt an til et Rotteræs inden længe, og i kristi himmelfart er

der mulighed for en opvarmningscykeltur med overnatning. Senere til 

sommer er der cykeltur til berlin og til cykelfestival. Sammen kan vi alt 

hvis vi vil. 

Cykeltutten er noget helt særligt. Cykeltutten er noget vi sammen har skabt,

lavet og driver. Vi er en samling af mennesker der alle prioriterer 

Cykeltutten. 

I vores vedtægter står der: "aktive medlemmer der fx deltager aktivt på 

åbningsdage, medlemsmøder, arrangementer, arbejdsdage, praktiske 

opgaver, bestyrelsesarbejde eller lignende." 

Det er det aktive medlemsskab der får tutten til at fungere. Det er den 

overflod af ressourcer og løften i flok, der til sammen skaber Cykeltutten. 

Cykeltutten er et overskudsprojekt som vi sammen giver til hinanden. Hver

især bidrager vi med noget. Hjælper til om onsdagen, skriver en 

fondsansøgning, sætter en vask over og hænger viskestykker op, tager 



opvasken, henter cykler, går ud med skraldet, skriver referat på 

medlemsmødet, repræsenter cykeltutten offentligt, tager i mod kommuner, 

skoleklasser og journalister. 

Rydder op på værkstedet for 10000 gang. Sorterer i reservedele, ordner 

værktøj, laver systemer, køber ind og lægger ud. Tager til ørådsmøder, 

tager initiativ til samarbejder & visionsdage, arrangementer og pomfritter. 

Ser film, laver te og skralder wienerbrød.

 

Kort sagt; tager initiativ, får ideer og gør noget for tutten. Det er den 

overflod vi sammen skaber og kan stille til rådighed for hinanden og andre.

Så tak for det og lad os forsætte med at give til tutten.

Forbundne, forpligtet, for fællesskabet Cykeltutten!


